
 1

 
raadsbesluit   
 
2025, nr. VIa-pm 
 
De raad van de gemeente Winterswijk; 
 
overwegende dat: 
 
gemeenteraden op grond van artikel 28 en 29 van de gemeenschappelijke regeling van de 
Omgevingsdienst Achterhoek een zienswijze kunnen indienen ten aanzien van de jaarstukken en de 
ontwerpbegroting van de Omgevingsdienst Achterhoek;  
 
gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 27 mei 2025, nr. 2368741; 
 
besluit: 
 
1. ten aanzien van de concept jaarrekening 2024 Omgevingsdienst Achterhoek geen zienswijze in te 

dienen;  
 

2. ten aanzien van de ontwerpbegroting 2026 van de Omgevingsdienst Achterhoek een zienswijze in 
te dienen en te vragen om een herziening van de begroting, waarbij de volgende punten worden 
meegenomen:  
 de voorgestelde indexering te hanteren van de prijs- en loonindex van 2,2% resp. 3,8%; 

 
 de ODA te verzoeken om een nul-variant voor te leggen, waarbij de ODA een pas op de 

plaats maakt in haar begroting, volstaat met het toepassen van een indexering en uitgaat van 
de bestaande vraag en haar bedrijfsvoeringskosten hierop afstemt. En waar mogelijk al 
genomen besluiten die contrair zijn op dit uitgangspunt terugdraait.    

 
 
Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering 
gehouden op 24 juni 2025, 
 
de griffier,      de voorzitter,  
 
 
 
 
 
R.J.F. Jansen      B.J.J. Bengevoord 


	raadsbesluit
	besluit:

